
                 
 

 

Il Direttore Generale  

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  

dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati  

dott. Pierluigi Rossano Centola 

 
 
Oggetto: Decreto approvazione atti della procedura selettiva pubblica per la stipula di n. 1 
contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022 – 
durata 24 mesi - S.S.D. GIUR-06/A Diritto amministrativo e pubblico - Programma di ricerca dal 
titolo: “Evoluzione della disciplina dei contratti pubblici: profili sostanziali e/o processuali” - 
Responsabile scientifico prof.ssa Francesca Cangelli. 
 

IL RETTORE 
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante «Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario» e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 22, commi 1 e 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato 
dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, con 
legge 29 giugno 2022, n. 79, che ha disciplinato i “contratti di ricerca”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 
della Legge n. 240/2010” dell’Università di Foggia, emanato con D.R. n. 
584/2025 prot. n. 19556-I/3 del 31.03.2025; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia n. 1086/2025, prot. n. 
38600 del 01.07.2025, con il quale, su richiesta della prof.ssa Francesca 
Cangelli, è stata proposta l’istituzione di n. 1 contratto di ricerca, della durata 
di 24 mesi, S.S.D. IUS/10 Diritto amministrativo, nell’ambito del Programma 
di ricerca dal titolo: “Evoluzione della disciplina dei contratti pubblici: profili 
sostanziali e/o processuali”, individuando nella Prof.ssa Francesca Cangelli 
il responsabile scientifico; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 2332/2025, prot. n. 65467 – VII/1 del 06.11.2025, con 
il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica per la stipula di n.1 
contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato 
dalla L. 79/2022 – durata 24 mesi - S.S.D. GIUR-06/A Diritto amministrativo 
e pubblico - Programma di ricerca dal titolo: “Evoluzione della disciplina dei 
contratti pubblici: profili sostanziali e/o processuali” - Responsabile scientifico 
prof.ssa Francesca Cangelli; 

CONSIDERATO che il costo complessivo del suddetto contratto di durata biennale, pari ad € 
108.000,00 comprensivi degli oneri a carico dell’Ente e del contrattista, 
graverà sul Bilancio di Ateneo (vincolo n. 1443/2025); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 2769/2025, prot. n. 77694 del 23/1/2025, con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta procedura 
selettiva; 

CONSIDERATO che l’art. 9 del citato “Regolamento per il conferimento contratti di ricerca” 
prevede l’approvazione degli atti della procedura selettiva; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 
VERIFICATA  la regolarità della procedura selettiva; 
SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura pubblica, per titoli e prova orale, per la stipula di n. 1 
contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022 – 



2/2 

 
                 

   

Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono +39 0881 338311- 323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

durata 24 mesi - S.S.D. GIUR-06/A Diritto amministrativo e pubblico - Programma di ricerca dal 
titolo: “Evoluzione della disciplina dei contratti pubblici: profili sostanziali e/o processuali” - 
Responsabile scientifico prof.ssa Francesca Cangelli. 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della suddetta procedura selettiva pubblica: 
dott. Felice Piemontese, con punteggio complessivo di 83/100; 
dott.ssa Ilaria Baisi, con punteggio complessivo di 79/100; 
dott. Fabio Cusano, con punteggio complessivo di 76/100. 
 

Art. 3 
E’ dichiarato vincitore della procedura, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei 
requisiti per l’ammissione alla stipula del contratto, il dott. Felice Piemontese.  
                

Art. 4 
Il presente Decreto viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Università di Foggia 
(www.unifg.it), nonché all’albo ufficiale di Ateneo online; quest’ultima pubblicazione ha valore di 
notifica a tutti gli effetti.      
 

 
      

           IL RETTORE 
                            (Prof. Lorenzo Lo Muzio) 

                        Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     

 


		2026-02-09T09:00:30+0100
	LORENZO LO MUZIO




